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سفر ابدی »بانو«
بیتا فرهی در سن 65 سالگی درگذشت

ادامه در صفحه  2

نگرانی از سختی مضاعف
می رسد،  گوش  به  آینده  سال  بودجه  از  که  آنچه 
وضعیت چندان روشنی را پیش روی حقوق بگیران و 
مردم ترسیم نمی کند. افزایش 18 درصدی حقوق ها یکی 
از این نشانه هاست که با تورم فاصله معناداری دارد. 
هرچند معادله حقوق و دستمزد پیچیده تر از آن است 
که در این سطور به آن پرداخت اما آنچه در عمل رخ 
می دهد کاسته شدن هرچه بیشتر قدرت خرید مردم 
ارکان دولت توضیح  از  این در حالی است که  است. 
دقیقی از آنچه قراراست رخ دهد؛ شنیده نمی شود. به 
بیان دیگر لازم است تا در این وضعیت بی چشم اندازی 
برای مردم شفاف شود که قرار است در سال آینده و 
حتی ماه های آینده چه اتفاقی رقم بخورد؟ افزایش سهم 
مالیات در بودجه قرار است چگونه تامین شود در حالی 
با مشکلات عدیده ای روبرو  که کسب و کارها اکصرا 

هستند. 
از جیب مردم  باز هم کسری بودجه  آیا قرار است 
تامین شود )چنانچه در دولت قبل بخشی از آن با بازار 
سرمایه و از ضرر مردم جبران شد( آنچه در این بین برای 
مردم سخت است ندانستن از آینده ای است که حالش 
هم چندان مساعد نیست. اگر به واقع سیاستگذاران 
برای اقتصاد و معیشت برنامه مدون و از پیش تعیین 
شده ای دارند )که قاعدتا باید داشته باشند( بخشی از 
چشم انداز نهایی آن را برای مردم شفاف کنند تا از این 

دلهره جمعی بابت معیشت خود تا حدودی رها شوند.
واضح است که در سکوت مبهم نمی توان سایرین را 
متهم به سیاه نمایی کرد چرا که چشم اندازی برای مردم 
ترسیم نمی شود. آنچه در این بین اهمیت دارد سفره 
نظر متخصصان  از  استفاده  با  باید  که  مردمی است 

خالی تر نشود. 

نیما غلامرضایی سرمقاله

در  که  سوم  قطب  گفت:  منطقه  مسائل  کارشناس 
مقابل دو قطب اصلی تل آویو قرار گرفته، عموماً از خانواده 
مفقودین و سربازان فرار کرده از جنگ تشکیل شده که 

مخالف ادامه این وضعیت و جنگ علیه غزه هستند.
در  منطقه  مسائل  کارشناس  صدرالحسینی  سیدرضا 
تشریح دلایل تاکید اسرائیل بر ادامه جنگ بعد از پایان 
ایلنا عنوان کرد:  با  آتش بس موقت در غزه در گفت وگو 
ناتو و مردم غزه بالاخره  بعد از گذشت ۵۰ روز از جنگ 
هیچ  بدون  و  رسید  آخر  به  رژیم صهیونیستی  تاب آوری 
دستاوردی آتش بس با حماس را پذیرفت. مقامات اسرائیل 
صراحتاً اقرار کردند که این شکست را قبول می کنند و بر 
همین اساس باید گفت که شکست مذکور و نتیجه های آن 
برای تل آویو در فاز سیاسی، امنیتی و اجتماعی نشان از 
رجزخوانی این رژیم در مورد حملات خود به غزه دارد. طی 
روزهای اخیر بارها مقامات اسرائیل در آستانه آتش بس و 
تبادل اسرا بر طبل جنگ کوبیدند و اعلام کردند که به هر 
ترتیب بعد از آتش بس مجدداً به جنگ باز خواهند گشت و 

آتش جنگ علیه غزه را دوباره فعال خواهند کرد.
وی ادامه داد: این در حالی است که اسرائیل در نهایت 
می تواند به ۵۰ اسیر خود که دو تابعیتی هستند دسترسی 
پیدا کند و باید دانست که مردم غزه هم در این میان با 
مقاومت خود درس بزرگی به رژیم صهیونیستی دادند. باید 
بدانیم که اگر اسرائیل مجدداً بخواهد حملات خود را از سر 

بگیرد از هوا و زمین عملیات جدید خود را اجرایی خواهد کرد 
اما با هشداری که مقاومت فلسطین به اسرائیل داده است 
به نظرم ادامه حملات غیر ممکن خواهد بود و فکر نمی کنم 
که در این مسیر رژیم صهیونیستی بخواهد مجدداً آغازگر 
بدون  اتفاقی رخ دهد  باشد  قرار  اگر  باشد.  دوباره جنگ 
شک بحث بمباران هوایی مدنظر رژیم صهیونیستی خواهد 
بود و احتمال دارد که در این بین شمال غزه از سوی آنها 

مورد هدف قرار بگیرد. این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح 
کرد: باید توجه کرد که ایالات متحده هم در خصوص این 
وضعیت و احتمال حمله به غزه توپ را به زمین اسرائیل 
انداخته است. واشنگتن به خوبی می داند که پس از پایان 
اشغالی  اراضی  داخل  در  نتانیاهو  بنیامین  مجادله،  این 
محاکمه خواهد شد و به همین دلیل برای آنکه تمام هزینه ها 
به گردن وی انداخته شود توپ را در زمین نتانیاهو انداخته 

و حتی اگر او تصمیم بر تشدید جنگ بگیرد ایالات متحده 
سعی می کند تا به نوعی اجرای آن را پای نتانیاهو بنویسد؛ 
چراکه واشنگتن به خوبی می داند پس از نتانیاهو شرایط به 
نوعی دیگر پیش خواهد رفت. به همین دلیل ایالات متحده 
می خواهد نخست وزیر پس از نتانیاهو متحمل هزینه های 
کمتری در قبال پرونده فلسطین شود. در داخل تل آویو 
مخالفان و موافقان جنگ روبروی یکدیگر قرار دارند که یک 
دو قطبی در این میان به وجود آمده است اما در کنار این دو 
قطب، شاهد بروز قطب سوم یا همان افکار عمومی هستیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این قطب سوم عموماً از 
جنگ  جبهه  از  کرده  فرار  سربازان  و  مفقودین  خانواده 
تشکیل شده که مخالف ادامه این وضعیت و جنگ علیه 
غزه هستند. در مقابل قطب سوم به صورت واضح می بینیم 
که قطب اول خواهان محاکمه نتانیاهو و همقطاران او در 
را  راستگرا  رادیکالِ  افکار  و قطب دوم که  تل آویو هستند 
تشکیل می دهند، خواهان ادامه جنگ هستند و بر همین 
اساس باید هر سه قطب را به موازات یکدیگر تحلیل کرد. 
این در حالی است که دست تندروها در این میان بسته 
خواهد بود؛ چراکه حتی وزیر اقتصاد اسرائیل هم اعلام کرده 
که روزانه ۶۰۰ هزار دلار هزینه و ضرر جنگ با حماس و 
علیه غزه است که مقاومت مردمی را هم باید در کنار آن 
قرار دهیم که تمام این مسائل موجب به وجود آمدن شک و 

تردید برای ادامه جنگ در تل آویو شده است.

آمریکا توپ را به زمین نتانیاهو انداخته است

دوقطبی و افزایش هزینه جنگ مانع اصلی ادامه تجاوز به غزه

وپا وئیکای ار سرنا نوازی برجامی تر یادداشت

خبر

سرلشکر صفوی: 
صهیونیست ها بازنده قطعی جنگ هستند

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه صهیونیست ها بازنده قطعی 
جنگ غزه هستند، اظهار کرد: نتانیاهو که می گفت ما ریشه های حماس را خواهیم 

کند و غزه را با خاک یکسان می کنیم، آیا توانست حماس را از بین ببرد؟
به گزارش ایسنا، سرلشکر سیدیحیی صفوی در جمع بسیجیان استان البرز با 
اشاره به برنامه های هفته بسیج در کشور گفت: مانور اقتدار بسیجیان که امروز در 
استان های سراسر کشور در حال برگزاری است در حقیقت تضمین کننده اقتدار 

ملی و امنیت ملی ایران است.
وی با اشاره به تحولات و رخدادهای کشور پس از انقلاب، گفت: امنیت کامل 
کشور بعد از جنگ به کمک بسیجی ها تامین شد. قبل از جنگ را نمی گویم که 
در کردستان، سیستان و بلوچستان و شهرهای دیگر که فتنه هایی ایجاد شده بود 
بسیج چه کرد، بعد از جنگ هم ما با فتنه ها و مشکلاتی مواجه بودیم مانند همین 
فتنه سال 1۴۰1 که حضور بسیجیان در کنار نیروهای انتظامی مقتدر، امنیت و 
آسایش را برای این مردم تأمین کرد، چون همه مردم می خواهند ایران امنیت 

داشته باشد.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا به رسالت، وظیفه، ماموریت و اهداف 
بسیج در شرایط حاضر اشاره کرد و گفت: مهم ترین وظیفه هر بسیجی در هر 
مکانی که حضور دارد کسب فهم و یک تحلیل صحیح از محیط داخلی کشور 
شامل فرصت ها، تهدیدها، مشکلات کشور و راهکارهای حل آنها است. بسیج  
برای حل این مشکلات مردم و کشور، چه کمکی می تواند انجام دهد. بسیجیان 
باید در هر محلی که هستند برای حل مشکلات مردم  به کمک مسئولان بروند.

مشاور فرماندهی کل قوا با اشاره به نقش آمریکا در جنگ غزه تاکید کرد: اگر 
آمریکایی ها فرماندهی صحنه سیاسی و نظامی جنگ غزه را عهده دار نبودند و به 
کمک صهیونیست ها نمی رفتند، رژیم صهیونیستی با مشکلات بزرگی مواجه می 

شد و زودتر به آتش بس تن می داد.
صفوی با اشاره به تحولات ملی، منطقه ای و بین المللی گفت: آنچه که در 
آینده ایران، منطقه غرب آسیا و جهان رخ خواهد داد کاملاً از آنچه که تاکنون 
رخ داده متفاوت خواهد بود. امروز شاهد نوعی تغییرات در نظام قدرت جهانی 
و شکل گیری قدرت های جدید بین المللی و منطقه ای هستیم و این تغییرات در 
ابعاد اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، تکنولوژی، فناوری های جدید، بروز می کند و 
به ظهور رهبران قدرتمند، لایق و کارآمد و ایستادگی در مقابل ظالمان جهانی مثل 

آمریکایی ها و صهیونیست ها منجر می شود.
وی با اشاره به پیش رو بودن انتخابات مجلس، افزود: ایران یک قدرت منطقه ای 
است که نه تنها در معادلات منطقه ای بلکه در معادلات جهانی تاثیرگذار است. 
پشتوانه این قدرت حضور ملت بزرگ ایران در همه صحنه های مورد نیاز انقلاب 

اسلامی از جمله انتخابات آخر سال است.
فرمانده اسبق سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت 
جنگ غزه گفت: طی چهل و چند شبانه روز گذشته شاهد اقدامات جنایتکارانه 
و نسل کشی اشغالگران رژیم نژادپرست و کودک کش صهیونیستی هستیم. از 
دیروز آتش بس اعلام شده است. صهیونیست ها و ارباب بزرگشان آمریکایی ها و 
برخی از کشورهای اروپایی از این چهل و چند روز جنگ و کشتن و شهادت 1۴ 
هزار نفر از مردم عادی فلسطین و غزه که بیش از ۵ هزار نفرشان کودک بودند 
هیچ ابایی نداشتند. این در تاریخ فراموش نخواهد شد، این حقیقت حقوق بشر 
آمریکایی است. صفوی با اشاره به اهداف اعلام شده صهیونیست ها در جنگ غزه، 
گفت: این رژیم بازنده قطعی جنگ است. آن ها به رغم این همه جنایت و شهادت 
1۴ هزار نفر از مردم و زخمی کردن ۳8 هزار نفر دیگر، هیچ دستاوردی نداشتند. 
نتانیاهو می گفت ما ریشه های حماس را خواهیم کند و غزه را با خاک یکسان 
می کنیم، آیا توانستند حماس را از بین ببرند؟ الان حماس حضور دارد، مردم غزه 
مقاومت و ۲ میلیون نفر در یک سرزمین کوچک به وسعت حدود ۳۶۲ کیلومتر 

مربع، در برابر این نسل کشی ایستادگی کردند.
دستیار و مشاور فرمانده کل قوا با اشاره به حمایت افکار عمومی جهان از مردم 
فلسطین، گفت: تمام دنیا نه فقط مسلمان ها بلکه از ۵۰ ایالت امریکا ۴8 ایالت 
علیه صهیونیست ها راهپیمایی کردند. راهپیمایی در لندن را دیدید، در کشورهای 
اروپایی را دیدید. در اندونزی ۲ میلیون نفر راهپیمایی کردند در ایران نیز شاهد 
راهپیمایی میلیونی بودیم. جنگ اخیر غزه موجب فروپاشی  بنیان شعارهای 
آمریکایی ها و غربی ها مانند شعار حقوق بشر شد که ۲۰۰ سال با آن مردم دنیا 

را فریب دادند.

طاهر جمشیدزاده
در  ایران  های  پیشرفت  بودن  مرتبط  ادعای 
برنامه هسته ای آن با اهداف تولید تسلیحات 
اروپایی  تروئیکای  طرف  از  حالی  در  اتمی 
تأکید کرده  بارها  ایران  که  مطرح می شود 
است که تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی 
جایی در دکترین دفاعی آن ندارد و ماهیت 
برنامه هسته ای آن صرفا صلح آمیز است و 
رهبر معظم انقلاب نیز طبق فتوای داهیانه خویش 
در ۲1 آذر 1۳8٩ هجری شمسی کاربرد سلاح هسته ای 
و انواع دیگر سلاح های کشتارجمعی همانند سلاح های شیمیایی و میکروبی 
را حرام اعلام فرموده اند و تا کنون چندین مرتبه در سال های گذشته و طی 
سخنرانی های رسمی و عمومی خویش پیرامون حرام بودن تولید و به کارگیری از 
این نوع سلاح های اتمی اشاره کرده است؛ سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه 
با مطرح کردن ادعاهایی درباره تعهدات هسته ای ایران و همکاری های آن با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، درخواست هایی را در این زمینه از ایران مطرح 
کرده اند؛  تروئیکای اروپایی در بیانیه ای مشترک در جلسه شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با مطرح کردن ادعاهایی درباره اجرای تعهدات برجامی 
»توافق هسته ای« ایران گفته اند، متأسفانه گزارش مدیرکل باری دیگر تایید 
می کند که ایران فعالیت های هسته ای خود را با نقض بیشتر تعهدات برجامی 
پیش برده است؛ اقدامات اخیر ایران از جمله لغو انتصاب بازرسان آژانس در 
سپتامبر نشان دهنده خودداری ادامه دار و مصمم همکاری لازم با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است در حالی که ایران طبق حقوق قانونی خود در 
قبال اجرایی نشدن تعهدات طرف مقابل در توافق هسته ای دست به برخی 
اقدامات متقابل مطابق بند ۳۶ که به بند غروب تعهدات برجامی طرف مقابل 

اشاره کلیدی می کند زده است ولی تروئیکای اروپایی  می خواهد نعل را وارونه 
بزند و این گزینه که به صراحت در برجام به آن پرداخته شده و ذکر شده است 
را نادیده بگیرد که ایران هم چنین رویکرد معکوس و وارونه ای که تعهداتش 
با کیاست و سیاست یک بام و دو هوای تروئیکای اروپا نادیده گرفته شود به 
شدت مخالف است و از حقوق حقه ملت نیک اندیش و دولت پای کار خویش 

تا لغو کامل تحریم ها ذره ای کوتاه نخواهد آمد و کنار نخواهد نشست.
دقیقا به تازگی و پس از یک سال واگرایی و برجام و تلاش بی نتیجه پدرخوانده 
برجام بود که جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که بهار 1۴۰1 
با بسته پیشنهادی ویژه اش روی میز طرف های برجامی و ایران حسابی خبر 
ساز شده بود تلاش وافری کرد تا به صورت منطقی و مسالمت آمیز قضیه 
برجام حل و فصل، مرتفع و احیا شود پس از اعلام نظرات طرفین متأسفانه 
خروجی شفافی در بر نداشت و ادامه این روند به محاق و سردی گرایید به 
جراید و رسانه ها اعلام کرده بود که زمان برای از سر گیری و احیای برجام رو به 
اتمام است و از سرگیری این مذاکرات اهمیت بسزایی دارد؛ بورل خاطر نشان 
کرده بود که درک می کند که این مذاکرات تا چه اندازه برای منطقه و به ویژه 
عربستان سعودی اهمیت دارد و ایران برای بررسی پرونده مذاکرات به زمان نیاز 
دارد ولی دیگر شرکای برجام نگران این تأخیر هستند و در این خصوص کنعانی 
سخنگوی وزارت خارجه ایران هم گفته بود که شرایط جاری و اهمیت موضوع 
فلسطین و تأثیری که ایجاد کرده ممکن است در اولویت ها جابه جایی ایجاد 
کرده باشد و این تحولات می تواند در برخی از موضوعات تأثیرگذار باشد و تقدم 
یا تأخری را ایجاد کند؛ در همین راستا بعضی از کارشناسان و تحلیلگران سپهر 
سیاست و نظام بین الملل بر این عقیده مصر هستند که قطعا هیچ نگرانی 
راجع به فشارهای اروپایی ها و ایالات متحده آمریکا برای نقض قطعنامه۲۲۳1 
بوسیله ایران نیست و ما می توانیم از دومین بند افول برجام استفاده مؤثر و 
بهینه برده و در زمینه های موشکی و پهپادی با کشورهای مختلف البته با اتخاذ 

تدابیر، استراتژی درست، درایت و هوشیاری به دلیل تحریم ها و خروج یکجانبه 
آمریکا در18 اردیبهشت 1۳۹۷ از برجام همکاری کنیم و حالا قضیه برعکس 
شده و با تلاش مذبوحانه تروئیکای اروپایی می خواهند که به قول ما ایرانی 
ها» سرنا را از سر گشادش بنوازند.« که این مسأله اغراق آمیز راه به جایی 
نخواهند برد و آن ها باید دوباره از نو به دقت مفاد تعهد شده در برجام بین 
ایران و ۵ کشور برتر جهان که منتهی به منعقد شدن و امضای برجام شد را 
مطالعه کنند و بندهای افول برجام را بویژه بند۳۶ را با دقت و اهتمام بیشتری 
مطالعه کرده و بازنگری کنند؛ مذاکرات هسته ای بر سر احیای برجام از ابتدای 
سال۲۰۲۲ میلادی در وین میان ایران با شرکای اصلی توافق و آمریکا آغاز شد؛ 
ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و از طریق هیأت مذاکره کننده دیگر 
در جریان مواضع یکدیگر قرار می گرفتند؛ این مذاکرات طی یکسال  گذشته به 
دلیل برخی مسائل حل نشده و با وقفه رو به رو شده و به محاق رفته است. 
دستگاه دیپلماسی ایران در این مدت با اشاره به اینکه پیام های دیپلماتیک در 
این باره ادامه داشته و پنجره دیپلماسی بسته نشده است تأکید کرده است در 
صورتی که شرکای توافق اراده سیاسی لازم را نشان دهند، آماده نهایی کردن 
توافقی خوب برای لغو تحریم هاست که در راستای منافع ملت ایران باشد؛ 
مضاف بر این مقامات تهران و واشنگتن با وجود تأیید مذاکرات اخیر میان دو 
طرف از طریق کانال های دیپلماتیک بر سر موضوعاتی از جمله تبادل زندانیان 
و پول های بلوکه شده که یکی دو ماه پیش در تابستان انجام شد و اکنون 
تروئیکای اروپایی با مطرح کردن ادعاهای واهی تازه می خواهند ایران را به کم 
کاری و همکاری نکردن در خصوص برجام وا دارند که این اقدامی نادرست و 
غیرقابل توجیه و درواقع سرپوش گذاشتن برای عدم تعهدات برجامی خویش و 
پاک کردن صورت مسأله اصلی در برجام بین طرفین است و ایران هم به راحتی 

از کنار حقوق مسلم ملت و دولت خویش نخواهد گذشت.

هشدارهشدار  برای حذف طبقه متوسطبرای حذف طبقه متوسط
شیوه مالیات گیری برای سال آینده همچنان در ابهام استشیوه مالیات گیری برای سال آینده همچنان در ابهام است
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راه حل ایران برای فلسطین 
برگزاری رفراندوم است

شرح در صفحه  11

حسین امیرعبداللهیان در گفت و گو با الجزیره تشریح کرد

گروه بین الملل - وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی تفصیلی با یک رسانه عربی به آخرین 
تحولات نوار غزه و آتش بس موقت در آن پرداخت. حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در گفت وگو با 
شبکه الجزیره از پوشش خوب رویدادهای غزه و به تصویر کشیدن مظلومیت مردم فلسطین در مدت تجاوز 

رژیم صهیونیستی توسط این شبکه قطری تقدیر و تشکر کرد.
امیرعبداللهیان همچنین شهادت تعدادی از خبرنگاران توسط رژیم صهیونیستی را تسلیت گفت. وی 
درخصوص اجرایی شدن آتش بس در غزه گفت: ما خوشحالیم که شاهد اجرایی شدن این توافق هستیم و 
امیدواریم که این توافق آغازی برای تداوم آتش بس و همچنین توقف جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی 
باشد. به صراحت می گویم که رژیم صهیونیستی بدون حمایت های آمریکا قادر به ارتکاب این جنایت ها 
نیست و طبیعتا مسئولیت جنایت های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در شش هفته گذشته برعهده 

آمریکا است.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که آیا ایران در این آتش بس نقش داشت، گفت: طبیعتا ما به طور 
مداوم و در سطح دیپلماتیک و در سطح ریاست جمهوری در این زمینه تلاش کردیم و ریاست جمهوری 
ایران از ابتدای بحران تلاش های گسترده و جدی از راه های سیاسی و بین المللی انجام داد تا مانع کشتار 
و نسل کشی مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی شود. رئیس جمهور ایران به همراه سران کشورهای 
اسلامی ابتکارعمل های خوبی را مطرح کرد از جمله برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی و نشست 

بریکس. رئیس جمهوری ایران همچنین تماس ها و سفرهایی در این راستا انجام داد.

 دخالت انسان
در طبیعت

 کلید گمشده
وام

باید بپذیریم در اقتصاد 
کارنامه قابل دفاعی نداریم

با پرسه سه ملیون سگ ولگرد در 
ایران چه باید کرد؟

در جست وجوی پشت پرده 
اعطای تسهیلات بانکی

قالیباف در گردهمایی پاسداران 
و بسیجیان:
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